Уведомление

До заключения договора оказания платных стоматологических услуг

Я,_______________________________________(далее по тексту (Заказчик) до заключения договора в письменной форме уведомлен(а) «Исполнителем» ООО Лукьянов Стоматологический центр «Лукадент», о том, что:

- несоблюдение указаний (рекомендаций медицинского Работника (врача, медсестры) _________________, предоставляющего платную медицинскую услугу, в том числе назначенного режима лечения, может снизить качество представляемой мне платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии моего здоровья.

Ознакомлен (а) «____» ________________20______г.________________________________

(ФИО заказчика)                     подпись

Договор об оказании платных медицинских услуг

г.Хабаровск

 «__»________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лукьянов» (ОГРН №1132722001741 от 27.03.2013г., государственная лицензия на медицинскую деятельность № ЛО-27-01-001293 от 30 октября 2013г., выдана Министерством здравоохранения Хабаровского края), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Чичило Сергея Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) __________________________________________________________________

(полностью ФИО, без сокращений)

паспорт серии _____  номер______  выдан______________________________,

проживающий(ая) по адресу: _________________________________________

__________________________________________________________________,

именуемый(ая) Потребитель (Заказчик), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Предмет Договора.

Исполнитель обязуется оказывать Потребителю (Заказчику) медицинские услуги по перечню и в сроки, установленным Дополнительным(и) соглашением(ями) к настоящему Договору, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, а Потребитель (Заказчик) обязуется оплатить медицинские услуги по ценам, в сроки и на условиях, установленных настоящим Договором. Стороны пришли к соглашению, что при каждом последующем после заключения настоящего Договора обращении Потребителя (Заказчика) стороны будут руководствоваться условиями настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему. При каждом обращении Потребителя (Заказчика) будут оформляться Дополнительное соглашение и Акт об оказании услуг.

При оказании медицинских услуг Исполнителем применяются порядки оказания медицинской помощи и стандарты медицинской помощи, информация о которых по требованию Потребителя (Заказчика) предоставляется ему в доступной форме. Платные медицинские услуги могут оказываться в полном объёме стандарта медицинской помощи либо по просьбе Потребителя (Заказчика) в виде осуществления отдельных консультаций или медицинских вмешательств.

Оказание медицинских услуг будет осуществляться специалистами, информация о профессиональном образовании и квалификации которых находится в открытом доступе на стенде, официальном сайте Исполнителя https://www.lukadent.ru
Подписывая настоящий Договор, Потребитель (Заказчик) подтверждает, что ему в доступной форме была разъяснена информация о методах оказания медицинской помощи, связанных с ними рисках, возможных видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах оказания медицинской помощи.

Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

Потребитель (Заказчик) оплачивает медицинские услуг Исполнителя по тарифам, действующим у Исполнителя на дату заключения настоящего Договора и Дополнительных соглашений к настоящему Договору.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств в кассу Исполнителя или дата списание с расчетного счета Потребителя (Заказчика).

Акт об оказании услуг, кассовый чек, выданные Исполнителем   Потребителю (Заказчику), являются документами, подтверждающими исполнение настоящего Договора.

Условия и сроки предоставления медицинских услуг

3.1. Исполнитель оказывает медицинские услуги в соответствии с подписанным с двух сторон Нарядом на работы.

3.2. Медицинские услуги оказываются в сроки, согласованные Сторонами в Наряде на работы, в Дополнительных соглашениях к настоящему Договору.

3.3. Выдача копий и выписок из медицинских документов предоставляется по письменному запросу Потребителя (Заказчика) или его законного представителя после исполнения настоящего договора в срок выдачи до 30 дней (в соответствии с требованиями приказа МЗ РФ от 31.07.2020г. №789).

Права и обязанности сторон

4.1. Права и обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

4.1.1. обеспечить оказание качественной и безопасной медицинской помощи в соответствии с действующим на дату заключения настоящего Договора и Дополнительных соглашений к нему законодательством;

4.1.2. обеспечить соответствие оказываемой медицинской помощи критериям оценки качества медицинской помощи, утверждённым уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

4.1.3. обеспечить соблюдение порядков оказания медицинской помощи, а также стандартов медицинской помощи в случае, если медицинская помощь предоставлялась в объёме стандартов медицинской помощи;

4.1.4. выдать Потребителю (Заказчику) документ строгой отчётности, подтверждающий приём денежных средств;

4.1.5. по окончанию оказания медицинских услуг выдать Потребителю (Заказчику) документы, содержащие информацию об оказанных медицинских услугах;

4.1.6. предоставить Потребителю (Заказчику) бесплатную, достоверную, доступную информацию о предоставляемых услугах;

4.1.7. предоставить Потребителю (Заказчику) по его требованию и в доступной для него форме полную информацию:

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатах лечения;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях к применению);

4.1.8. предупредить Потребителя (Заказчика) в случае, если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, в зависимости от клинической ситуации в ходе лечения;

4.1.9. соблюдать установленные законодательством Российской Федерации требования к оформлению и ведению медицинской документации и учётных и отчётных статистических форм, порядку и срокам их предоставления;

4.1.10. в ходе оказания медицинских услуг оформить и предоставить Потребителю (Заказчику) для ознакомления и подписания Наряд на работы, по окончании оказания медицинских услуг оформить и предоставить Потребителю (Заказчику) для подписания Акт об оказании услуг.

     Исполнитель имеет право:

4.1.11. при оказании платных медицинских услуг пользоваться правами в соответствии с действующим на дату заключения настоящего Договора и Дополнительных соглашений к нему законодательством, а также клиническими рекомендациями Ассоциации стоматологов Российской Федерации;

4.1.12. при возникновении неотложных состояний у Потребителя (Заказчика), осуществлять действия в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.11.2011г № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в том числе принимать решение о медицинском вмешательстве в случаях, когда состояние гражданина не позволяет ему выразить свою волю, а медицинское вмешательство неотложно.

4.2. Права и обязанности Потребителя (Заказчика)

Потребитель (Заказчик) обязан:
4.2.1. в соответствии с настоящим Договором:

- ознакомиться и подписать Наряд на работы, после оказания услуг подписать Акт об оказании услуг;

- оплатить стоимость медицинских услуг в кассу/на расчётный счет Исполнителя согласно подписанному Акту об оказании услуг, в порядке и сроки, которые установленны настоящим договором, заключённым с Потребителем (Заказчиком) с учётом положений ст.16.1 и 37 Закона РФ «О защите прав потребителей»;

4.2.2. выполнить требования, от которых зависит качественное предоставление медицинской помощи (подготовка в соответствии с требованиями и рекомендациями лечащего врача). В случае выявления Исполнителем ненадлежащей подготовки к оказанию услуг или её отсутствия Исполнитель вправе отказаться от оказания услуг в одностороннем порядке;

4.2.3. в ходе оказания услуг выполнять все медицинские указания, рекомендации и назначения лечащего врача, сообщать необходимые сведения, своевременно информировать лечащего врача об изменениях в состоянии здоровья (самочувствии);

4.2.4. информировать врача до оказания медицинской услуги о перенесённых заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях для оказания услуг;

4.2.5. письменно подтвердить, что ознакомлен с информацией, касающейся особенностей предоставляемых медицинских услуг и условиями их предоставления, включая информацию о целях, методах оказания медицинской помощи, связанном с ним риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, о его последствиях , а также о предполагаемых результатах оказания медицинской помощи, то есть в соответствии с установленной формой подтвердить свое информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство или отказ от медицинского вмешательства;

4.2.6. соблюдать правила поведения Потребителя (Заказчика) услуг в медицинской организации и назначенный режим лечения;

4.2.7. подписать предоставленный Исполнителем Наряд на работы. В случае несогласия и отказа Потребителя (Заказчика) подписать Наряд на работы, медицинские услуги Исполнителем не выполняются;

4.2.8. подписать предоставленный Исполнителем Акт об оказании услуг. В случае несогласия с Актом об оказании услуг, наличия претензий к качеству медицинских услуг и срокам их оказания, в течение 5 (пяти) календарных дней предоставить Исполнителю мотивированные письменные возражения относительно подписания Акта об оказании услуг. В случае, если Потребитель (Заказчик) получил Акт об оказании услуг, однако не подписал его и не предоставил письменных мотивированных возражений относительно подписания Акта об оказании услуг в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения, услуги считаются принятыми  Потребителем (Заказчиком) в полном объёме.

Потребитель (Заказчик) имеет право:

4.2.9. на качественную и безопасную медицинскую помощь, а также соблюдение иных прав, предусмотренных действующим законодательством;

4.2.10. отказаться от оказания медицинских услуг до момента начала их оказания при этом возместить денежные средства Исполнителю по возмещению затрат, связанных с подготовкой оказания услуг;

4.2.11. в случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Потребителя (Заказчика) при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических заболеваний – на оказание медицинских услуг без взимания платы в соответствии с Федеральным законом РФ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

Ответственность сторон за невыполнение условий договора

Права и обязанности сторон

5.1. За нарушение прав Потребителя (Заказчика) Исполнитель несёт ответственность, предусмотренную действующим законодательством, в том числе законодательством о защите прав потребителей.

5.2. В случае оказания Потребителю (Заказчику) медицинской услуги ненадлежащего качества, подтвержденного результатами соответствующей экспертизы, проведённой в установленном законом порядке, Потребитель (Заказчик) имеет право:

- по личному заявлению оформить возврат денежных средств из кассы/ расчетного счет Исполнителя, в зависимости от первоначальной формы оплаты;

- безвозмездно (в счет затрат Исполнителя) устранить недостатки оказанной услуги (путём повторного осуществления медицинской услуги Исполнителем);

5.3. Потребитель (Заказчик) несёт имущественную ответственность за причинение ущерба Исполнителю в размере действительной стоимости повреждённого (утраченного) имущества, если такое повреждение (утрата) явилось следствием действий Потребителя (Заказчика). В этом случае Потребитель (Заказчик) обязан возместить Исполнителю возникшие вследствие этого убытки.

5.4. За нарушение санитарно-эпидемиологического режима Исполнителя, повлёкшее за собой причинение ущерба Исполнителю, Потребитель (Заказчик) обязан возместить причинённые убытки.

5.5. За нарушение рекомендаций Исполнителя, отразившихся на ходе оказания услуги, либо делающее невозможным оказание услуги в установленные сторонами сроки, Потребитель (Заказчик) обязан возместить Исполнителю возникшие вследствие этого убытки.

5.6. Граждане, а именно Потребитель (Заказчик), находящиеся на лечении, в соответствии с Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в РФ» обязаны соблюдать режим лечения, в том числе определённый на период их временной нетрудоспособности, и правила поведения пациента в медицинских организациях.

Порядок изменения и расторжения Договора

При повторном посещении в настоящий Договор вносятся по соглашению сторон изменения и оформляются Дополнительным соглашением.

В случае отказа Потребителя (Заказчика) после заключения настоящего Договора от получения медицинских услуг Договор расторгается в одностороннем порядке Исполнителем, при этом Потребитель (Заказчик) оплачивает Исполнителю фактически понесённые Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору.

Иные условия, определяемые по соглашению Сторон

7.1. Подписывая настоящий Договор, Потребитель (Заказчик) подтверждает, что ему было разъяснено право на безвозмездное получение медицинских услуг, предусмотренных Программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

7.2. Подписывая настоящий Договор, Потребитель (Заказчик) подтверждает, что перед оказанием услуг ему была предоставлена исчерпывающая информация о его заболевании (диагнозе), современных методах лечения, даны ответы на все интересующие вопросы.

7.3. Потребитель (Заказчик) даёт Исполнителю согласие на обработку необходимых персональных данных, в объёме и способами, указанными в п.п.1, 3 ст.11 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных», для целей исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору.

7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения возникшего из него обязательства Сторонами и хранится не менее 5 лет.
7.5. Споры и разногласия между Сторонами решаются в претензионном порядке, а в случае невозможности разрешения в претензионном порядке – путём судопроизводства в суде в соответствии с действующим законодательством.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель: ООО «Лукьянов»

Стоматологический центр «Лукадент»
	Потребитель (Заказчик)___________________

ФИО

	ИНН/КПП 2722119880 / 272001001

Адрес места нахождения:

680038 г. Хабаровск ул. Фрунзе, 119

Адрес официального сайта

Исполнителя: https://www.lukadent.ru
Директор

Чичило Сергей Олегович

Подпись_______________

М.П.

	Почтовый адрес места жительства:

_____________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

Телефон:

Подпись_____________________

PAGE
1